

# Lider wśród gmin

Gmina Chełmiec zdobyła I. miejsce w rankingu Związku Powiatów Polskich w kategorii najlepsza gmina wiejska 2011 roku



**G**mina Chełmiec to gmina wiejska położona w północnej części powiatu nowosądeckiego w województwie małopolskim. Zajmuje obszar o powierzchni 11 201 ha. Gmina Chełmiec jest najludniejszą gminą wiejską w Polsce – w 27 miejscowościach mieszka blisko 27 000 mieszkańców.

Od pięciu lat gmina przeżywa dynamiczny rozwój. Zrealizowano inwestycje za kwotę ponad 120 mln zł, w tym blisko 30 mln zł pochodziło ze środków zewnętrznych. Sumy te pozwoliły na realizację wielu inwestycji o charakterze sportowym, wybudowano także ponad 100 km dróg oraz 100 km sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Gmina także inwestuje w rozwój sektora energii odnawialnej. Już dofinansowano budowę 100 kolektorów słonecznych dla mieszkańców (w planach następne 100), a w trakcie realizacji jest zadanie polegające na postawieniu 100 lamp hybrydowych wykorzystujących energię odnawialną do oświetlenia dróg gminnych.

## Chełmiec stawia na kulturę

Trudno sobie wyobrazić jakąkolwiek imprezę kulturalną w gminie bez Gminnego Ośrodka Kultury. Ośrodek corocznie organizuje przeglądy grup kołędniczych, festiwale kołęd i pastorałek, konkursy palm wielkonočných, przeglądy dorobku kół gospodyń wiejskich. W bogaty kalendarz imprez GOK-u wpisany jest gminny festyn pod nazwą „Imieniny Gminy”, obchodzony corocznie z racji wspomnienia św. Krzysztofa – patrona gminy Chełmiec – oraz inne wystawy, koncerty i konferencje. Pod auspicjami GOK-u działają znane nie tylko w regionie, ale i na arenie międzynarodowej dziecięce zespoły regionalne: „Piątkowioki”, „Mała Helenka” oraz „Niskowioki”, „Ludowy Zespół Pieśni i Tańca Świniarsko”, a także orkiestry i szkoły muzykowania, koła gospodyń wiejskich i twórcy ludowi (więcej na stronie: [www.gok.chelmiec.pl](http://www.gok.chelmiec.pl))

## Aktywność sportowa gminy

Gmina Chełmiec jako jedna z nielicznych gmin w Polsce kładzie duży nacisk na rozwój sportu i aktywności fizycznej. Od 2007 roku czynnie wspiera inicjatywy w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, oferując swoim mieszkańcom rozbudowany kalendarz imprez sportowych, ale przede wszystkim finansując budowę i modernizację obiektów infrastruktury sportowej.

– Dynamiczny rozwój naszej gminy został zauważony i doceniony w skali ogólnopolskiej, co jest szczególnym powodem do radości i dumy. Zmiany w zarządzaniu gminą, jakie nadal wprowadzamy, przynoszą wymierne rezultaty, i wierzę, że dzięki temu, mieszkańcom gminy Chełmiec żyje się lepiej. Mam nadzieję że w 2012 roku aktywność naszej gminy jeszcze wzrośnie – komentuje sukces w rankingu ZPP **Bernard Stawiarski, wójt gminy Chełmiec**



Otwarcie lodowiska/rolkowiska w Chełmcu

W ciągu ostatnich pięciu lat na terenie gminy powstało aż sześć nowych pełnowymiarowych sal sportowych i dwie nowe hale. Już funkcjonują dwa boiska wielofunkcyjne „Orlik”, a trzecie jest aktualnie projektowane. W Trzetrzewinie wybudowano oświetlone boisko sportowe z zapleczem, a w tej chwili budowane jest boisko ze sztuczną nawierzchnią, ogrodzeniem i oświetleniem solarnym w Biczycach Dolnych. Gmina Chełmiec umożliwia także wszystkim zainteresowanym wynajem tych obiektów sportowych.

Przed feriami uruchomiono pierwsze tego typu w regionie kryte lodowisko-rolkowisko, przy którym w niedługim czasie

powstanie skate park. Ponadto jeszcze w tym roku aż w 16 miejscowościach gminy uruchomione zostaną nowe, wyposażone w nowoczesne i bezpieczne sprzęty, place zabaw.

Gmina wspiera również siedem klubów piłkarskich, działających na terenie siedmiu miejscowości w gminie Chełmiec, przeznaczając corocznie pokaźne sumy na ich bieżącą działalność. Od zeszłego roku w III lidze działa finansowany również przez gminę zespół siatkówki kobiet Iskry Chełmiec (więcej informacji na stronie: [www.sport.chelmiec.pl](http://www.sport.chelmiec.pl)).

[www.chelmiec.pl](http://www.chelmiec.pl)



Hala sportowa przy ZS w Piątkowej